

Schema di rendiconto dei fondi interni assicurativi
RENDICONTO DEL FONDO INTERNO (comparto) ATHORA GLOBAL BALANCED
 SEZIONE PATRIMONIALE AL 31-12-2023

Allegato 1

ATTIVITA'	Situazione al 31-12-2023		Situazione a fine esercizio precedente	
	Valore complessivo	% sul totale attività	Valore complessivo	% sul totale attività
A. STRUMENTI FINANZIARI NEGOZIATI	223.151.454,37	99,78	208.707.394,82	99,78
A1. Titoli di debito	21.813.103,85	9,75	21.666.737,78	10,36
A1.1. Titoli di Stato	21.813.103,85	9,75	21.666.737,78	10,36
A1.2. Obbligazioni ed altri titoli assimilabili				
A1.3. Titoli strutturati ed altri strumenti ibridi				
A2. Titoli azionari				
A3. Parti di O.I.C.R.	201.338.350,52	90,03	187.040.657,04	89,42
B. STRUMENTI FINANZIARI NON NEGOZIATI	0,00	0,00		
B1. Titoli di debito	0,00	0,00		
B1.1. Titoli di Stato	0,00	0,00		
B1.2. Obbligazioni e altri titoli assimilabili				
B1.3. Titoli strutturati ed altri strumenti ibridi				
B2. Titoli azionari				
B3. Parti di O.I.C.R.	0,00	0,00		
C. STRUMENTI FINANZIARI DERIVATI				
C1. Negoziati (da specificare ulteriormente)				
C1.1. Interest Rate Swap attivi				
C1.2. Interest Rate Swap passivi				
C1.3. Opzioni				
C1.4. Futures				
C2. Non negoziati (da specificare ulteriormente)				
D. PRONTI CONTRO TERMINE O ALTRE ATTIVITA' MONETARIE				
E. DEPOSITI BANCARI	270.259,70	0,12	242.490,91	0,12
F. Liquidità da impegnare per operazioni da regolare				
G. MUTUI E PRESTITI GARANTITI				
H. ALTRE ATTIVITA'	227.760,33	0,10	213.108,42	0,10
H1. Ratei attivi	227.760,33	0,10	213.108,42	0,10
H2. Altri attivi (da specificare)				
H2.1. Crediti d'imposta				
H2.2. Crediti per ritenute				
H2.3. Storno credito				
H2.4. Altre attività per altri proventi				
H2.5. Commissioni da retrocessione				
TOTALE ATTIVITA'	223.649.474,40	100,00	209.162.994,15	100,00

PASSIVITA' ENETTO	Situazione al 31-12-2023		Situazione a fine esercizio precedente	
	Valore complessivo	% sul totale	Valore	% sul totale
I. STRUMENTI FINANZIARI DERIVATI				
I1. Negoziati (da specificare ulteriormente)				
I2. Non negoziati (da specificare ulteriormente)				
L. PRONTI CONTRO TERMINE O ALTRE PASSIVITA' MONETARIE				
M. ALTRE PASSIVITA'	-230.621,66	100,00	-229.551,91	100,00
M1. Ratei passivi				
M2. Spese pubblicazione quota				
M3. Spese revisione rendiconto			-115,36	0,05
M4. Commissione di gestione	-230.621,45	100,00	-229.436,32	99,95
M5. Passività diverse	-0,21		-0,23	
TOTALE PASSIVITA'	-230.621,66	100,00	-229.551,91	100,00
VALORE COMPLESSIVO NETTO DEL FONDO		223.418.852,74		208.933.442,24
Numero delle quote in circolazione		41.636.422,695		42.700.816,068
Valore unitario delle quote		5,366		4,893

Movimenti delle quote dell'esercizio	I trimestre	II trimestre	III trimestre	IV trimestre
Quote emesse	492.631,972	258.739,504	147.124,949	106.801,922
Quote rimborsate	356.661,726	459.952,730	489.565,733	763.511,531

Schema di rendiconto dei fondi interni assicurativi

Allegato 2

**RENDICONTO DEL FONDO INTERNO (comparto) ATHORA GLOBAL BALANCED
SEZIONE REDDITUALE AL 31-12-2023**

	Rendiconto al 31-12-2023	Rendiconto esercizio precedente
A. STRUMENTI FINANZIARI		
A1. PROVENTI DA INVESTIMENTI	790.328,96	189.907,39
A1.1. Interessi e altri proventi su titoli di debito	489.903,37	99.032,88
A1.2. Dividendi e altri proventi su titoli azionari		
A1.3. Proventi su parti di O.I.C.R.	300.425,59	90.874,51
A2. UTILE/PERDITA DA REALIZZI	3.361.968,69	-10.943.709,53
A2.1. Titoli di debito	7.880,41	442,24
A2.2. Titoli azionari		
A2.3. Parti di O.I.C.R.	3.354.088,28	-10.944.151,77
A3. PLUSVALENZE/MINUSVALENZE	20.573.413,90	-15.618.307,52
A3.1. Titoli di debito	345.591,60	-415.401,21
A3.2. Titoli di capitale		
A3.3. Parti di O.I.C.R.	20.227.822,30	-15.202.906,31
Risultato gestione strumenti finanziari	24.725.711,55	-26.372.109,66
B. STRUMENTI FINANZIARI DERIVATI		
B1. RISULTATI REALIZZATI		
B1.1. Su strumenti negoziati		
B1.2. Su strumenti non negoziati		
B2. RISULTATI NON REALIZZATI		
B2.1. Su strumenti negoziati		
B2.2. Su strumenti non negoziati		
Risultato gestione strumenti finanziari derivati		
C. INTERESSI ATTIVI		
C1. SU DEPOSITI BANCARI		
C2. SU MUTUI E PRESTITI GARANTITI		
D. RISULTATO DELLA GESTIONE CAMBI	-1.632.271,05	1.884.225,65
D1. RISULTATI REALIZZATI	-247.809,26	1.779.392,48
D2. RISULTATI NON REALIZZATI	-1.384.461,79	104.833,17
E. PROVENTI SU CREDITI		
F. ALTRI PROVENTI		
F1. PROVENTI SULLE OPERAZIONI DI PRONTI CONTRO TERMINE ATTIVI		
F2. PROVENTI DIVERSI		
Risultato lordo della gestione di portafoglio	23.093.440,50	-24.487.884,01
G. ONERI FINANZIARI E D'INVESTIMENTO (specificare)	-24.283,02	-43.676,29
G1. Bolli, spese e commissioni	-24.283,02	-43.676,29
Risultato netto della gestione di portafoglio	23.069.157,48	-24.531.560,30
H. ONERI DI GESTIONE	-3.061.253,31	-2.691.698,88
H1. Commissione di gestione	-3.059.794,15	-2.690.195,08
H2. Spese pubblicazione quota		
H3. Spese di gestione, amministrazione e custodia	-1.459,16	-1.503,80
H4. Altri oneri di gestione		
I. ALTRI RICAVI E ONERI	-0,43	3.650,68
I1. Altri ricavi	0,00	3.650,68
I2. Altri costi	-0,43	0,00
Utile/perdita della gestione del Fondo	20.007.903,74	-27.219.608,50

SEZIONE DI CONFRONTO *

Rendimento della gestione	9,67	Volatilità della gestione	6,13
Rendimento del benchmark	10,37	Volatilità del benchmark **	5,90
Differenza	-0,70	Volatilità dichiarata ***	

* Per le imprese che hanno adottato un benchmark

** indicate soltanto in caso di gestione passiva

*** indicate soltanto in caso di gestione attiva

SEZIONE DI CONFRONTO *

Rendimento della gestione		Volatilità della gestione	
		Volatilità dichiarata	

* Per le imprese che non hanno adottato un benchmark